diiigentius et magis sufficienter agerent , et corpora defunctorum , que uno claudi cimiterio non poterant ,
pluribus cimiteriis eommodius applicarent . Sed ne sacerdos beati Lamberti dispensationis nostre aliquo
. dispendium , statuimus ut a singulis ecclesiis quas . . . ales instituimus, annuatim aliquem fructum
idem . . . . quoad uiueret perciperet . Ecclesia itaque beati Ludgeri , quia . . . parochie partem fuerat
consecuta , maioris pensionis debita soluebat , que ipsius ecclesie decanus , cui parochiam decanatui con-
iunximus , prescripto sacerdoti soluere tenebatur , annuatim uidelicet IX . sol . Tempore uero procedente ,
cum Decanus ecclesie beati Ludgeri in solidis soluendis negligens inveniretur , et a prefato sacerdote beati
Lamberti sepius in causa super hoc traheretur , quod a nobis est institutum , nostra voluntate in melius est

permutatum . Sepedictus equidem Sacerdos beati Lamberti magis eternam retributionem quam emolumenta
concupiscens transitoria , Ecclesie beati Ludgeri et ipsius loci decano pensionem IX. solidorum a nobis in-
stitutam hac condicione remisit , ut ipsius loci canonici singulis annis festum beati Lamberti sollempniter
celebrent , et Decanus ipsorum eodem die XVI11. denarios ipsis canonicis persoluat . Preterea sacerdos ipse
beati Lamberti , cuius tempore hec sunt ordinata , tamquam vnus de canonicis, communionem orationum,
et post obitum suum perpetuam in ecclesia beati Ludgeri habeat Memoriam . Vt autem hec rata perma-
neant et stabilia , presenti cartula inscribi et inpressionis nostre Signaculo iussimus insigniri. Testes huius
rei sunt Berrihardus summus prepositus . Franco Decanus. Herimannus sancti Maiiricii prepositus . Theoderi-

cus beati Ludgeri prepositus . Albertus beati Lamberti Decanus. .Heinricus scolasticus maioris ecclesie. Her-
mannus de Ludinchusen. Heinricus de Bure. Theodericus beati Ludgeri Decanus. Wicboldus Custos . Adol-
fus scolasticus. Wicmannus. Arnoldus. Symon capellanus episcopi. Bertoldus decimator . Ludewicus Juuenis.

DVIII .

In nomine sancte et indiuidue Trinitatis. Widikindus Dei gratia | |Corbeiensis abbas . Quante sollicitu -
dinis studio , et quam sincero nostre deuotionis affectu circa honorem , commodum et omnem profecturo
ecclesie nostre pro posse nostro semper fuerimus inte.nti , et propter ipsstm uariis expositi tribulatiouibus et
angustiis, nouit ille quem nihil latet Deus , nouerunt ,et pluritni , sicut credimus , iuxta paruitatem nostram

per operis probationem aliqiiando , licet non quociens desiderauerimus , nostre intentionis affectum osten-
disse. Inde est quod circa sarcofagi beati Viti et ipsius monasterii reparationem firmissimum diu proposi-
tum habuimus , illö tarnen ne maturiorem haberet processum , per varias multorum iniurias et similia his